

# SAMODZIELNOŚĆ

DWUTYGODNIK, POŚWIĘCONY SPRAWOM SAMODZIELNOŚCI KULTURALNO-GOSPODARCZEJ

WYCHODZI 1 i 15 KAŻDEGO MIESIĄCA

ROK II

KRAKÓW, DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 1936 r.

Nr. 19

GODŁO: Bez niezależności kulturalnej i gospodarczej nie będzie niepodległości politycznej

## ZJEDNOCZMY SIĘ!

Przeżywamy okres dziejowy, w którym żydo-komuna, pragnąc sparaliżować budzący się w całym świecie z żywiołową siłą antyjudazm, postanowiła wygrać ostatnią stawkę i przypuściła generalny szturm na dobra kulturalne ludzkości, nagromadzone trudem wielu pokoleń i wieków. Wypadki, które się w naszych oczach rozgrywają w Hiszpanii, Francji, Belgii i innych krajach, świadczą wymownie o wyraźnym dążeniu do podpalenia świata płomieniem rewolucji.

Tego rodzaju próby były i są również w Polsce, która dotychczas broni się skutecznie przeciw bolszewickiej zarazie, wsączonej w nas głównie przez żydów. Statystyka urzędowa, przytoczona przez ks. Trzeciaka w jego krakowskim odczycie, wykazuje, że *komuniści rekrutują się w 98% z żydów*, wspieranych przez sowiecki komintern, który czyha tylko na sposobną chwilę, by zrobić z Polską to, co zrobiono z Hiszpanią.

Do tego nie możemy żadną miarą dopuścić. Świętym nakazem chwili jest zespolenie się całego społeczeństwa do walki z grożącym nam niebezpieczeństwem. Na szczęście istnieje w naszym narodzie świadomość grozy położenia. Orędzia polskich Biskupów, wezwania Gen. Inspektora Sił Zbrojnych, głosy prasy, oświadczenia przedstawicieli różnych organizacji dowodzą zrozumienia powagi chwili. Podjęto również w wielu miejscach próby zjednoczenia rozbitych dotąd sił społecznych i narodowych do walki z żydo-komuną.

Stało się to również w Krakowie, gdzie akcja zjednoczeniowa postąpiła już tak daleko, że w najbliższym czasie ma się ukazać odpowiedni manifest wraz z programem Zjednoczenia i Kongresu przeciwkomunistycznego. *Na tę chwilę czekamy wszyscy z gorącym upragnieniem.*

*Oby nadeszła jak najszybciej!*

P.

## Książd Trzeciak w Krakowie

Dawno już nie przeżywał Kraków takiej emocji, jak przed odczytem Ks. Trzeciaka, urządzonym d. 21 września b. r. staraniem komisji naukowo-odczytowej Ch. F. G. Z powodu braku wolnych biletów wiele osób, chcących się dostać na salę odczytową w Domu Katolickim, musiało odejść z niczem. Natłok ludzi był tak wielki, że prelegentowi i jego otoczeniu trudno się było przecisnąć przez drzwi wejściowe.

Sala Niebieska Domu Katolickiego nabita po brzegi. Punktualnie o godz. 19.15 wszedł na salę prelegent w towarzystwie p. Przyjemskiego, prezesa Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego, który zagaił zebranie. Sala zatrzęsała się od długo niemilkających oklasków, które w czasie prelekcji mówcy co chwila się powtarzały.

A prelegent z głębokim znanstwem, z wielkim zapałem i iście młodzieńczą werwą rozrzucał przed zebranymi etapy dążeń żydowskich do panowania nad światem, do czego żydzi od wieków zmierzają tajnie, chytrze a konsekwentnie. Używają do tego wszelkich środków, nie wyłączając chrztu. Przy-

kładem obecni kierownicy czerwonego rządu mardryckiego; są to przeważnie potomkowie hiszpańskich przechrztów t. zw. maranów.

W Polsce kwestia żydowska jest szczególnie zaogniona z tego powodu, że żyje w niej około 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> miliona żydów, którzy opanowali całe nasze życie. Doszło do tego, że nawet przedmioty kultu religijnego czyli dewocjonalia są wytwarzane i sprzedawane przez żydów.

Jak z nimi walczyć? Co zrobiłby z żydami Chrystus, gdyby zeszedł na ziemię i widział rozkładową robotę żydowską? Postąpiłby tak, jak postąpił ze współczesnymi sobie żydami. **Wygnałby ich ze świątyni. Tą świątynią jest cała Polska, z której żydów potrzeba usunąć. Stanie się to w drodze solidarnej walki ekonomicznej, którą aprobował także kierownik obecnego rządu, p. premier Składkowski, używając w Sejmie historycznych słów: „Walka ekonomiczna owszem — krzywdy żadnej”.**

Wezwaniem do wytrwania w tej walce zakończył czcigodny prelegent swój niezwykle interesu-

jący wykład, który stenografowano i który będzie umieszczony w „Samodzielności“ już od następnego numeru.

Po zakończeniu przemówienia zgotowano ks. Trzeciakowi serdeczną i długą owację.

Możemy podzielić się z Czytelnikami pocieszającą wiadomością, że ks. Trzeciak na prośbę prezesa Ch. F. G. *wyraził gotowość ponownego przyjazdu do Krakowa w ciągu zimy celem wygłoszenia odczytu.*

## Konieczność samoobrony narodu przed żydami, a znaczenie roli Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego w tej walce

W Piaskach koło Lublina odbyło się w sierpniu b. r. zebranie organizacyjne Koła Ch. F. G.

Zagał je ks. Korsak.

Na przewodniczącego zebrania wszyscy obecni powołali p. Wiktora Tomasza Kotlińskiego, a na sekretarza p. Józefa Bubicza. Referat na temat wymieniony w nagłówku, wygłosił Ks. W. S. Korsak; podkreślił rolę narodu żydowskiego w dziejach ludzkości, jako niszczyielską i burzącą porządek w świecie. Żydom Kościół katolicki zawdzięcza wszystkie prześladowania, począwszy od prześladowań Nerona, a skończywszy na ostatnich w Hiszpanii. *Żydzi dążą do obalenia wszystkich państw, aby na gruzach zbudować imperium żydowskie.* Jako środek do opanowania świata służy im kapitał, masoneria i walka klas. *Żydzi opanowali Rosję Sowiecką. N. p. „Politbiuro“ liczy 59 członków, wśród których pochodzenia nie żydowskiego jest zaledwie 3 członków.* Najbliższymi doradcami Stalina-Gruzina są Kaganowicz, Litwinow, Radek, wszystko żydzi. Obecnie komintern montuje t. z. „Front ludowy“. *Żydzi są wrogami państwa polskiego. Jaką rolę żydzi odegrali w 1920 r., wszyscy dobrze wiemy.* Żyd nie może być dobrym obywatelem państwa, bowiem według jego pojęć talmudycznych współobywatele są wobec żydów „gojami“. *Traktuj nas jak bydło. Z „bydłem“ nie obowiązuje żadna umowa. Można bezkarnie oszukiwać wszystkich.* Dziś staje przed nami jedno pytanie, czy mamy wybrać Rzym Chrystusowy, czy Moskwę żydowsko-masońsko-komunistyczną? Musimy stanąć przy Rzymie katolickim, a wówczas Polska będzie potężnym państwem.

Właśnie Ch. F. G. jako organizacja apolityczna ma zadanie bezwzględnej walki z żydowskim zalewem drogą bojkotu, a niezawodnie odegra wielką rolę w odżydzeniu kraju. Następnie prelegent, jako jeden z tych, który wiele wycierpiał w Bolszewji, z gorącym apelem zwrócił się w serdecznych słowach, pełnych miłości Boga i Ojczyzny, aby wszyscy wstępowali w szeregi Ch. F. G. Referat został przyjęty oklaskami i szczerym zapalem przez obecnych. Na temat referatu zabierali głos p. Mgr. Jan Pawłowski i p. Wiktor Tomasz Kotliński, którzy w gorących słowach i w sposób rozumowy udowodnili potrzebę placówki na naszym terenie. Powitano obu mówców oklaskami. Zgłosiło się 33 osób, które są współzałożycielami

placówki Ch. F. G. Następnie przystąpiono do wyboru Zarządu Koła i Komisji Rewizyjnej. W atmosferze troski o dobro Koła zgodnie wybrano na prezesa Ks. Witolda Stefana Korsaka, na wiceprezesa p. Jana Bojarskiego, na skarbnika p. Ignacego Dzwiewię, na sekretarza p. Józefa Bubicza a na członków Zarządu pp. Stanisława Miszczaka i Bolesława Wojciechowskiego. Do Komisji Rewizyjnej wybrano, p. Mgr. Jana Pawłowskiego, jako przewodniczącego, a na członków Wincentego Nowackiego i p. Kazimierza Wącholskiego.

W wolnych wnioskach uchwalono odbywać dwa razy na miesiąc zebrania plenarne. Poruszono sprawę Kasy bezprocentowej i skupu jaj. Zebranie zakończono o 22 godz. odśpiewaniem hymnu „Nie rzucim ziemi“...

## O uporządkowanie ulicznego przemysłu fotograficznego

Zarząd Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego wystosował do Zarządu Miejskiego następujące pismo:

W związku z mającą nastąpić od 1. I. 1937 reorganizacją ulicznego przemysłu fotograficznego upraszamy, aby Zarząd Miejski przy udzielaniu zezwoleń na użytkowanie ulic i placów dla celów przemysłu fotograficznego zechciał przyjąć następujące zasady:

1. Wymienione zezwolenia winni otrzymać przede wszystkim chrześcijanie Polacy, posiadający kwalifikacje zawodowe, w każdym zaś razie procent tych zezwoleń, udzielonych osobom innej narodowości i wyznania, nie powinien przekraczać ogólnego procentu tychże narodowości i wyznań w Państwie.

2. Zezwolenia, udzielane fotografom żydom, winny mieć ważność jedynie w dzielnicach, zamieszkałych przez żydów, przyczem powinno się wyłączyć z terytorialnego zakresu ważności tych zezwoleń obszary, na których leżą objekty kultu religijnego i narodowego Polaków.

3. Posiadacze takich zezwoleń, przynależni do narodowości polskiej i wyznań chrześcijańskich, winni mieć obowiązek zatrudnienia w charakterze pomocników jedynie Polaków — chrześcijan.

4. Dla ułatwienia kontroli nad ulicznymi fotografami, jakoteż dla uniemożliwienia nielegalnej konkurencji, należy wprowadzić tak dla posiadaczy wspomnianych zezwoleń (jeśli dokonują *osobiście* zdjęć ulicznych), jak i dla ich pomocników opaski na rękę z napisem „Fotograf zawodowy Nr.“, przyczem należałoby: dla Polaków — chrześcijan przyjąć opaski biało-czerwone, natomiast dla żydów biało-niebieskie.

5. Zarząd Miejski winien roztoczyć po myśli art. 35. Prawa Przem. ścisłą kontrolę nad ulotkami reklamowymi, oraz nad kwitami na pobrane zaliczki i rewersami na dokonane zdjęcia, a w szczególności, aby druki te zawierały pełne imię i nazwisko (zgodnie z metryką urodzenia), dokładny adres siedziby przedsiębiorstwa, oraz numer porządkowy zezwolenia zgodny z numerem na opasce.

## Konwent OO. Bonifratrów wyjaśnia.

Od Przeora Konwentu OO. Bonifratrów w Krakowie otrzymała Redakcja następujące pismo:

„Odnosnie do artykułu zamieszczonego w dwutygodniku „Samodzielność“ z dnia 15 września 1936 r. pod nagłówkiem „Czy to prawda“? najuprzejmiej wyjaśniam:

Sprawę zachowania się niezgodnego z etyką praktykanta-żyda wobec pacjentki chrześcijanki załatwił doraźnie Lekarz Naczelny, wydalaając natychmiast medyka tego z praktyki.

Szpital Bonifratrów w Krakowie zatrudnia dwóch lekarzy żydów: internistę i laryngologa, którzy pracowali przez kilka lat bezpłatnie a obecnie pobierają skromne honorarium sekundarjuszów. *Pozwalam sobie nadmienić, że ostatniego przyjęto na bezpłatną posadę do tutejszego szpitala za protekcją pewnego prałata krakowskiego.*

Szpital Bonifratrów, mający przywilej przyjmowania medyków na praktykę, ma również i obowiązek przyjmowania ich bez różnicy wyznania. Nie przynosi to zresztą szkody medykom-Polakom, gdyż żadnemu medykowi-Polakowi nie odmówiono dotąd przyjęcia na praktykę w tutejszym szpitalu.

Praktykantów — żydów uczęszcza obecnie do szpitala Bonifratrów 7-miu“.

Umieszczając powyższe pismo Ks. Przeora zapytujemy tylko, czy Konwentowi OO. Bonifratrów znane jest orędzie wielkanocne Księcia Metropolity Krakowskiego, oraz czy do obowiązków szpitala należy także nabywanie artykułów i instrumentów lekarskich u firm żydowskich?

## Z życia i działalności Chrześc. Frontu Gospodarczego

Ch. F. G. rozszerza się tak szybko i z tak żywiołą siłą, że daje się już dotkliwie odczuwać brak ludzi środków na obsłużenie tego ruchu. Oto kronika działalności z ostatnich tygodni:

W niedzielę d. 6 września w sali konsumu kolejowego w **Prokocimiu** odbyło się tłumne zebranie przy udziale około 500 osób. Przewodniczył prezes miejscowego Koła Ch. F. G. p. Jasiorkowski, referat na temat: „Droga z biedy do dobrobytu” wygłosił prezes Ch. F. G. z Krakowa p. Przyjemski.

Referent na podstawie „Dysproporej” wicepremiera Kwiatkowskiego zobrazował nasze stosunki gospodarcze, podał przyczyny naszej przysłowiowej biedy, w końcu zalecił środki zaradcze, które wprowadzą dobrobyt w Polsce. Są niemi: zajęcia się sprawami gospodarczymi, a w szczególności handlem, przemysłem i rękodziełem, dążenie do zmiany ustroju gospodarczego na sprawiedliwy, popieranie firm polsko-chrześcijańskich, wyzyskanie bogactw narodowych leżących odłogiem, uświadamianie społeczeństwa o grożącym nam niebezpieczeństwie żydowskim, leczenie się z naszych wad narodowych i organizowanie się pod względem gospodarczym.

Po referacie rozwinęła się bardzo ożywiona dyskusja, w której zabierali głos pp. Marchwicki, Szelc, Twarowski, Ślusarz i inni. Okrzykiem na cześć Rzeczypospolitej, jej Prezydenta i Inspektora Sił Zbrojnych zakończył przewodniczący zebranie, jakiego w Prokocimiu już dawno nie widziano.

Tego samego dnia odbyło się zebranie informacyjno-organizacyjne w lokalu Góreckiego w Wieliczce. Zebranie zagali wiceprezes Ch. F. G. z Krakowa p. A. Stawarz czytając wniosek powołania przewodniczącego prof. L. Młynka.

P. Młynek obejmując przewodnictwo wyraził zadowolenie, że mieszczaństwo wielickie zrozumiało [swo]j interes i dało inicjatywę do założenia Koła Ch. F. G. w Wieliczce.

Z kolei p. wizyt. Ogrodziński wygłosił referat „o celach i zadaniach Ch. F. G.” Referat nakreślił stan gospodarki nie tylko w kraju lecz i za granicą. Wskazał na powody ogólnego zubożenia narodów i podał sposoby, jakimi można Polskę podnieść do dobrobytu. Praca w myśl hasła Ch. F. G. „Przez niezależność kulturalną i gospodarczą utrwalić niepodległość polityczną” ma być podjęta wspólnymi siłami całego narodu. Po odczytaniu statutu zachęcił prelegent zebranych do założenia Koła w Wieliczce.

Po referacie rozpoczęła się rzeczowa dyskusja, w której zabierali głos pp. Stawarz, Smagowicz, Papajski, Prymus i Ogrodziński.

Wniosek założenia Koła uchwalono przez aklamację, poczem wybrano Zarząd z prof. Młynkiem na czele.

W niedzielę d. 20 września b. r. utworzyło się również w Mysłenicach Koło Ch. F. G. na tłumnym zebraniu, które odbyło się w sali Sokoła obecnych było około 600 osób. Referat wygłosił p. F. Przyjemski. W czasie zebrania urządzono doraźną składkę na Fundusz Obrony Narodowej.

Na zebraniu członków Ch. F. G. w Krakowie, odbytem d. 22 września b. r., mówił p. Ogrodziński na temat: „Rozwiązanie międzynarodowe kwestii żydowskiej, a interes polski”. Sala była szczelnie wypełniona, a dyskusja żywa. Sprawozdanie z tego odczytu z braku miejsca odkładamy do następnego numeru.

## OD WYDAWNICTWA

*Zawiadamy naszych Abonentów i Czytelników, że d. 1 stycznia 1937 r. będzie wychodziła „Samodzielność“ w zwiększonym formacie. Numer świąteczny przed Bożem Narodzeniem wyjdzie w podwójnej objętości.*

*Podając to do wiadomości, prosimy już obecnie o nadsyłanie nam materiału redakcyjnego i ogłoszeń do świątecznego numeru.*

## KRONIKA

### Czy w Krakowie dba się o estetykę miasta?

Istnieje w Krakowie oddział budownictwa miejskiego w magistracie, Rada Miejska wybiera jakąś komisję artystyczną, ale estetyka miasta, pozostawia wiele do życzenia. Nie chcemy poruszać oszpeceń Rynku ową ohydłą kamienicą „pod kominami“, ale oburzenie opinii publicznej w owej sprawie niewiele poskutkowało, skoro znowu „mniejszość“ znana ze swego barbarzyńskiego smaku „ozdobiła“ dom na rogu ul. Syrokomli i Ujejskiego dwoma malowidłami, których napewno nie dopuściliby w swej osadzie murzyni nad Zambezi i Limpopo, a wątpić wypada czyby je ścierpiano nawet w Tell Awiwie. Zdaje się, że owe figury, których jedyną zaletę stanowią niezaprzeczenie, semickie gęby, mają wpajać nowe pojęcia estetyczne uczennicom państwowej szkoły zawodowej żeńskiej, gdyż okna tej uczelni wychodzą wprost na tę ohydę. Czy dyrekcja tej szkoły podjęła jakieś kroki, aby te szpetne okazy żydowskiej „sztuki“ usunięto?

**Ostrza „Gloria” są polskie, „Polonia” żydowskie.** O tem przy zakupie trzeba pamiętać.

**Dewocjonalia w rękach żydów.** Wiadomo, że wytwórnice i sklepy dewocjonalistów są przeważnie żydowskie, co jest zjawiskiem ubolewania godnem. W samej Częstochowie — jak nam podano — są takie firmy żydowskie: H. Feiglówicz, hurtownia dewocjonalistów, ul. Wieluńska; D. Lajkowiec, skład dewocjonalistów, zabawek i galanterii, ul. Wieluńska; P. Rosensaft, skład dewocjonalistów i zabawek, ul. Wieluńska; Mojsze Schipper, dewocjonalia, pantofle, buty i parasole.

Czyż długo ten stan rzeczy będziemy znosić? Czyż nam nie wstyd?

**Przy zamówieniach, zakupach, korespondencji handlowej itp. powołuj się na ogłoszenia lub wzmianki, zamieszczone w „SAMODZIELNOŚCI“!**

Handel dewocjonaliami ujęło w swoje ręce Zjednoczenie Katolickie, spółdzielnia z odp. udziałami, Warszawa, ul. Marszałka Focha Nr. 6, telefon 200-66. Na miejscu wzorównia: artykułów dewocji, figur, ram, aparatów i wszelkich przyborów kościelnych.

Dnia 23 września br. została założona Sekcja kramarzy Chrześ. Fr. Gosp. Na razie przystąpili do niej kramarze z Sukiennic, wybierając następujący zarząd:

przew.: Tatomir Stanisław, wiceprzew.: Krampus Ignacy, sekretarz: Orkisz Juliusz, skarbnik: Orkiszowa, członkowie zarządu: Łodzińska Karolina, Królowa Eugenia, Ząbek Józef.

W projekcie dalszego rozwoju tej Sekcji jest zamiar zjednoczenia w niej wszystkich kramarzy z całego Krakowa.

**Konkurs na odznakę Ch. F. G.** ogłasza Zarząd Twa. Termin nadsyłania projektów: 20 października b. r. Jako nagrodę za najlepszy projekt wyznaczono pismo pochwalne.

W dniu 26 września br. odbył się w Krakowie pogrzeb śp. dra Konopackiego Karola, który jako członek Ch. F. G. pełną bezinteresownego poświęcenia pracą zaskarbił sobie wieczną pamięć wśród członków tego Stowarzyszenia. W pogrzebie wzięła udział delegacja Ch. F. G.

**Cześć Jego Pamięci!**

### Zawiadomienia

**Dancing Sekcji Młodych Ch. F. G.** w niedzielę d. 4 października b. r. o godz. 17(5) w sali przy ul. Gołębiej 6.

**Zebranie Sekcji Młodych** z referatem p. Szotta Alfreda p. t. Dlaczego żydom zależy na wywołaniu rewolucji światowej, odbędzie się d. 5-go b. m.

**Zebranie Zarządu Ch. F. G.** we wtorek d. 6 b. m. o godz. 19.

**Zebranie ogólne członków Koła w Prokocimiu** we czwartek d. 8 b. m. o godz. 18:30 w sali Konsumu. Na porządku odczyt ks. Mariana Luzara z Trzebinia.

**Zebranie członków Ch. F. G.** w Krakowie we wtorek d. 13 b. m. o godz. 19 w sali przy ul. Gołębiej 6. Odczyt wygłosi p. Szott na temat: „Polska idealna“.

**Zebrania Sekcji Kupców Detalistów Węglowych** odbywają się w każdą niedzielę o godz. 11-tej.

**Zebrania Sekcji Kramarzy** odbywają się w każdą środę o godz. 20-tej w sali Ch. F. G. przy ul. Gołębiej 6.

### Opowiedzi Redakcji

**Sympatyk i czytelnik „Samodzielność“.**

Donosimy uprzejmie, że były już próby założenia Koła Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego w Tarnowie, jednak na razie nie dały wyników. Mamy nadzieję, że próby te będą w niedługim czasie ponowione.

**Biuro Informacyjne Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego w Krakowie, ul. Gołębia 6. II p. telefon 126-34.**

**Praca dla Polaków.**

W Bochni jest miejsce na sklep bławatny, sklep z gotowymi ubraniami i płaszczami, sklep z wyrobami żelaznymi z porcelaną (lampy i tp.) nadto potrzeba szklarzy i zegarmistrza.

### Adresy branżowe:

**Najlepszy benzol „Optimus“ Jan Daum, Kraków, ul. Bracka 9.**

**Elegancja, Zakład krawiecki, właśc. A. Szewczyk Kraków, Smoleńska 15, telefon 130-46.**

**Chrześcijańska Firma Galanteryjna Kraków, Florjańska 20 (w podwórzu) J. Maciejowska i Ska.**

### FUTRA

SIWE BARANKI I KANGURKI POLECA

**A. JACHIMSKI**

KRAKÓW, GRODZKA 14-16  
TEL. 147-26

FABRYKA MEBLI METALOWYCH  
**ANTONI JAN POGORZELSKI**  
KRAKÓW Św. ŁAZARZA 9. Tel. 100-98.

Tanie. Trwałe. Wytworne. Higieniczne

Łóżka: mosiężne, żel. rurowe, blaszane, szafki nocne, łazienki, umywalnie, wieszaki, łóżka składane, tapczany, wkłady siatkowe. **SPECJALNOŚĆ:** urządzenia szpitali: stoly operacyjne, szafy ekarskie, laboroty, umywalnie, łóżka wyciągowe i t. podobne. Przyjmuje przedmioty do niklowania.

### Gotowe i na zamówienie

PŁASZCZE JESIENNE, MUNDURKI STUDENCKIE,  
W DUŻYM WYBORZE POLECA

**A. MAJEWICZ**  
KRAKÓW, PL. MARIACKI 1

TEL. 188-73

### Oprawa obrazów

**E. NUCIŃSKI**

Kraków, Rynek Kleparski 13.

Wykonuje oprawy obrazów, fotografii, dyplomów itp.  
Karnisze stylowe na składzie. Wykonanie solidne.

**Ceny przystępne.** Dla członków Ch. F. G. 8% opustu.

CHEMICZNA PRALNIA I FARBIARNIA  
**Stanisław Witański**

KRAKÓW, JÓZEFIŃSKA 7.

FILJE:            Św. Krzyża 12,            Friedlelna 1,             
           Św. Tomasza 6,            Pranie kołnierzyka 10 gr.

### WYDAWNICTWA CH. F. G.

ESTETYCZNE PRAKTYCZNE

PRZEWODNIKI po KRAKOWIE  
po 70 gr.

INFORMATORY HANDLOWE  
po 45 gr.

PLANY KRAKOWA  
po 30 gr.

SKŁAD GŁÓWNY: BIURO CH. F. G. KRAKÓW  
GOŁĘBIA 6. II P., TEL. 126-34.

**DO NABYCIA WSZĘDZIE**

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Gołębia 6, II p. Tel. 126-34. Konto P. K. O. 407.230. Biuro otwarte w dni powszednie od godz. 10—13 i od 16—18. Redaktor przyjmuje w poniedziałki i czwartki między 17 a 18 godz.

PRZEDPŁATA: kwartalna 60 gr., półroczna 1.10 zł., roczna 2 zł.

OGŁOSZENIA: Cała strona 150 zł.,  $\frac{1}{2}$  str. 80 zł.,  $\frac{1}{4}$  str. 45 zł.,  $\frac{1}{8}$  str. 25 zł.,  $\frac{1}{16}$  str. 15 zł.

Wydawca: Feliks Przyjemski.

Pismo redaguje Komitet.

Odpowiedzialny redaktor: Aleksander Pietrzela.

Drukarnia „Powściągliwość i Praca“ w Krakowie, ul. Kazimierza Wielkiego 95.